S V M M A R I A.

- 1. *Leſtus quodiſſimus ſeruus, vel alias pretioſus, an conueniat coniugii ſuperſtitio, & nu. ſeqq. quod non, ſed alias concedens ſtatui viduali.*
- 2. *Li. ſeri non ſunt proprie leges, ſed prout ſcripta conſuetudines, ac prout per eas non eſt iudicandū niſi quatenus uſu & conſuetudine fuerint receptæ.*
- 3. *Alleganti pro ſe leg. ſeri, incumbit onus probandi, eas eſſe uſitatas, non uero neganti.*
- 4. *Vſus legum ſeri probatur, etiam ſi teſtes non deponant de diuinitate temporis, nec de actibus, ſicut requiritur in conſuetudine.*
- 5. *L. 6 tit. 6 lib. 3. ſer. de leſto quotidiano an pertineat ad coniugem ſuperſtitem agens, uſu recepta eſt.*
- 9. *Legatum à marito uxori factum de leſto, intelligitur de eo leſto, qui ſtatui vidualis conueniens ſit, non uero de feſſivo vel pretioſo.*
- 7. *Pater ſi mandauit filijs ſuis, ut tractarent matrem eorum honorifice eo modo & forma, prout ipſe pater faciebat, quomodo intelligendum hoc ſit.*

L. 6. tit. 6. lib. 3. Fori.

QVÆSTIO XCIII.

Quero circa l. 9 tit. 6 lib. 3. Fori, que ita ſe habet: *Si el marido la muger marriere, el lecho que auian cotidiano, ſinque al uino. E ſi ſe caſare, tornelo a particion con los herederos del marido. An ipſa procedat, etiam ſi leſtus quodiſſimus ſeruus, vel alias pretioſus, qui minime conuenire uideatur ſtatui vidui vel uiduæ.*

Et hanc quaſtionem ideo premiſi, iuxta intellectum d. l. Fori, quia eſt in ritu de las herencias, cuius materiam continet titulus octauus lib. 3. *Nova Collecti. Reg.* qui nunc per ordinem ſinito tit. 7. declarandus uenit, & cum illa l. Fori in praxi atque uſu forenſi frequentiſſime contingere ſolet, decreui ab ea exordiri materiam hanc de las herencias. Et primo ſciendum eſt, quod idem quod in d. l. Fori, conſuevit prope obſeruari Arbernia, ſecundum Maſſuerum in ſua praxi, tit. de dote, & man. n. 6. uerſum de conſuetudine.

Secundo premitto, ꝑ quod etſi leges Fori non ſunt propriae l. ſed potius quedam ſcriptæ conſuetudines, quæ non habent uim legum, ac prout per eas non eſt iudicandum niſi quatenus per uſum receptæ fuerint, ut in l. 1. *T. ubi. Mandamos que ſe guarden las leyes de los ſueros, & c.* iunctis uerbis ſtatim ſequentibus, ibi: *En lo que ſon, o fueren, o aduere, guardadas en los dichos lugares, & c.* Quam l. *T. aur.* in hoc eſt ſeruaſanda præcipit nunc noua pragmatica ac Regia ſanctio inuictiſſimi noſtri nō minus quam Chriſtianiſſimi Philippi, totius Hiſpaniæ Regis, poſita in principio Nou. *Collecti. Reg.* circa ſua. *Pragmat. & pars ſecunda inferitur in l. 3. tit. 1. lib. 2. eiuſdem Nou. *Collecti. Reg.**